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Mé daté 11 shkurt 2026 u zhvillua aktiviteti
vjetor mbi shérbimet e financuara nga Fondi
Social, njé ngjarje gé& pér té disatin vit
radhazi konfirmon angazhimin institucional
pér forcimin dhe konsolidimin e sistemit té&
shérbimeve sociale né vend.

Drejtoresha e Pérgjithshme e SHSSH-sé&, zn;.
Reme Xholi, nénshkroi marréveshjet e
bashképunimit me kryetarét e bashkive
pérfituese nga Fondi Social 2026. Népérmjet
kétyre marréveshjeve, harta kombétare e
shérbimeve sociale do t& zgjerohet me 14
shérbime 1& reja, té projektuara pér tliu
pérgjigjur nevojave konkrete t&é kategorive mé
vulnerabégl t& shoqérisg, pérfshiré fémijét pa
kujdes prindéror, graté dhe vajzat e
dhunuara, personat me aftési té kufizuara, té
moshuarit, si edhe individét dhe familjet gé
pérballen me véshtirési socio-ekonomike.

Né Korgé u zhvillua retreat-i tradicional i

stafit t& Shérbimit Social Shtetéror, me
pjesémarrjen e pérfagésuesve té Drejtorisé
sé& Pérgjithshme dhe stafeve t& 12 drejtorive
rajonale nga e gjithé Shqipéria.

Ky retreat shérbeu si njé ndalesé e
réndésishme pér reflektim, koordinim dhe
planifikim strategjik, duke krijuar hapésirén e
nevojshme pér analizé t& punés sé
deritanishme dhe pér ndértimin e njé qasjeje
té pérbashkét drejt rritjes sé standardeve té
shérbimit pér gqytetarét.
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Hapet klinika dentare né Shtéping e
Gjyshérve Shkodér, ku krahas shérbimit
té fizioterapisé qé& tashmé ofrohet né
ambiente térésisht t& rinovuara dhe
funksionale, éshté shtuar edhe kujdesi
dentar.

Me kéto dy shérbime krijohet njé paketé
mé e ploté kujdesi shéndetésor brenda
veté gendrés, duke e béré jetesén e
gjyshérve mé té lehté, mé té sigurt dhe
mé cilésore.

Drejtoresha e Pérgjithshme e Shérbimit
Social Shtetéror, znj. Reme Xholi, mirépriti
né Shtéping e Foshnjés “Hannah dhe
Rozafa” Zv/presidenten e Fondacionit
Heydar Aliyev, znj. Leyla Aliyeva, njé
personalitet i njohur pér angazhimin e sqj
té vazhdueshém né nisma sociale, jo vetém
né Azerbajxhan, por edhe mé gjeré.

Gjaté vizités né& Shtépiné e Foshnjés
“Hannah dhe Rozafa”, znj. Aliyeva u njoh
nga afér me shérbimet dhe pérkujdesin e
ofruar pér fémijét, si dhe me sfidat dhe
nevojat e pérditshme t& institucionit. Ajo
shprehu gatishméring e saj pér tu
angazhuar né ¢éshtjet e pérkujdesit ndaj
femijeve, si edhe pér té& mbéshtetur
familjet né nevojé né Shqipéri.
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